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ÅTERSTARTA ESKILSTUNA 

Återstarta Eskilstuna! 
 

Coronaviruset har slagit hårt mot vårt samhälle och näringsliv. Pandemin har 

inneburit ett stort mänskligt och ekonomiskt lidande. Liberalerna har bidragit och 

bidrar fortsatt konstruktivt till att Sverige och Eskilstuna ska lösa Coronakrisen. Det 

handlar både om att sjukvården och äldreomsorgen ska fungera och att människoliv 

ska räddas, men också att samhället, jobben och företagen inte ska skadas allt för 

hårt av de effekter virusets spridning och restriktioner orsakar. 

 

Vi har stora utmaningar i vårt eget land. En ny underklass av lågutbildade 

utrikesfödda har växt fram. Kunskapsskolan behöver mer av reformer för att ge alla 

barn samma chans i livet. Människor har varslats under pandemin och därför är en 

liberal reformagenda nödvändig för att Sverige och Eskilstuna inte ska slitas isär. 

För Eskilstunas del handlar det i grund och botten om att ge människor mer pengar 

kvar i plånboken, satsa på utbildning och riva hinder. Vi ska underlätta för 

näringsliv, företag och organisationer som vill förbättra näringslivsklimatet i 

kommunen för att skapa fler jobb. Vi behöver en liberal reformagenda för att 

återstarta Eskilstuna! 

      

SVENSK EKONOMI 
Svensk ekonomi befinner sig i en lågkonjunktur som 

visar att Sverige är i behov av stora reformer. 

Arbetsmarknaden kännetecknas av en stor och 

ökande tudelning där vi oroväckande ser de många 

varsel som pandemin orsakat. Prognosen framöver är 

mycket oviss även om vissa lättnader kan märkas till 

följd av den massvaccinering som i skrivande stund 

pågår. 

 

På medellång sikt utgör bostadsprisernas utveckling och hushållens skuldsättning 

en risk. Bostadspriserna och hushållens skuldsättning har ökat kraftigt sedan mitten 

av 1990-talet och är nu på mycket höga nivåer. Vid ett kraftigt prisfall kan hushållen 

tvingas amortera på sina lån i snabbare takt, med negativa konsekvenser för 

konsumtion, tillväxt och sysselsättning som följd. 

      

EN OROLIG OMVÄRLD 
Vi befinner oss i en ekonomisk global 

lågkonjunktur på grund av en pandemi, 

vilket vi inte har varit med om tidigare. Det 

finns betydande risker för att 

lågkonjunkturen kan bli värre och djupare.  

 

Effekterna av Brexit kan fortfarande bli 

mer omfattande än befarat, och risken för 

en sämre utveckling i Kina kvarstår. Den 

svenska ekonomin är mycket omvärldsberoende och när lågkonjunkturen nu är ett 

faktum drabbar det Sverige hårt och inte minst Eskilstuna med dess industri. För 

att Sverige ska klara utvecklingen framöver krävs därför nya strukturreformer. 
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MÄLARDALSREGIONEN 
Mälardalsregionen är en fungerande arbetsmarknadsregion med Stockholm som 

nav. Många eskilstunabor pendlar dagligen inom regionen och våra företag är 

beroende av varandra som kunder och leverantörer. För att skapa tillväxt i regionen 

måste vi och våra grannkommuner därför vårda och stärka våra relationer med 

huvudstaden och gemensamt verka för bättre infrastruktur för kommunikationer, 

utbildning och näringsliv – något som blir allt viktigare nu i lågkonjunktur. 

Samarbetet inom 4 Mälarstäder ger möjligheter att samarbeta med kommuner i 

vårt närområde runt viktiga frågor om infrastruktur och kompetensutveckling. 

 

KOMMUNENS EKONOMI 
Eskilstunas ekonomiska förutsättningar bestäms av flera 

olika faktorer, bland annat av statliga medel, 

befolkningens utveckling och skatteunderlaget. Dessa 

påverkas i sin tur av olika regionala, nationella och 

internationella faktorer. Vi lever i en globaliserad 

ekonomi. 

   

Eskilstuna står inför en svår ekonomisk tid framöver 

som till stor del beror på Coronapandemins effekter. Fokus för Liberalerna ligger 

i att trygga kommunens kärnuppdrag och det är vård, skola och omsorg. Vi satsar 

samtidigt på att få fler i arbete genom yrkesutbildning vilket är en nödvändig åtgärd 

då vi har en av Sveriges högsta arbetslöshet. 

 

Eskilstuna kommun står inför en demografisk press med ökande andel 

vårdbehövande äldre och barn i förskole- och skolålder i jämförelse med den 

arbetsföra befolkningen. Det innebär att färre måste försörja fler och glappet mellan 

intäkter och kostnader innebär sparkrav på kommunens verksamheter. 

 

Under pandemin har många av kommunens kärnverksamheter märkt av att 

arbetsbelastningen ökat, semester och ledighet har dragits in eller flyttats och att 

lösa arbetsdagens personalbrist har hört till vardagen. De tuffa nedskärningar som 

skett inom kommunens verksamheter under de senaste mandatperioderna i 

kombination av pandemin riskerar att få stora konsekvenser i form av 

arbetsmiljöproblem och sjukskrivningar. Detta kommer i förlängningen att påverka 

kvaliteten i de tjänster kommunen levererar och där står Eskilstuna kommun inför 

en stor utmaning. 

 

Snabbt genomförda förändringar av det kommunala utjämningssystemet skapar 

också stress och ökat tryck på kommunens ekonomi. Det lyfter behovet av att staten 

ökar sitt stöd till kommunerna. För att ge kommunerna större långsiktighet är det 

dessutom nödvändigt att växla riktade statsbidrag mot mer generella statsbidrag. 

      

Eskilstuna kommun står de kommande åren inför enorma investeringar, 

sammantaget handlar det om miljardbelopp för kommunkoncernen. Dessa 

investeringar påverkar kommunens driftbudget och det är viktigt att investeringarna 

sker med en ansvarsfull finansiering i form av egna medel i stället för lån.  
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Liberalerna är starkt kritiska till att många investeringar inom välfärden har strukits 

helt eller skjuts upp på framtiden. Det handlar om förskolor, skolor och 

gruppboenden. Detta innebär i längden att det kommer bli trångt om utrymmen 

inom förskola, skola och omsorg – något som redan idag är ett stort problem. 

Liberalerna har därför valt att tidigarelägga vissa investeringar samt införa flera nya 

investeringar som styrande majoriteten valt att ta bort eller inte har med alls i sin 

budget. Vi i Liberalerna anser att välfärden inte klarar av fler fulla klassrum, stora 

barngrupper och brist på omsorgsplatser.  

 

SLUTORD 
Eskilstuna är en fantastisk stad. Det finns mycket att vara stolt över och det är 

mycket som blivit bättre jämfört med förut. Där friheten växer, där kan människor 

växa och drömmar kan bli till verklighet. Det handlar om att gå i en bra skola med 

duktiga lärare som hjälper elever att nå sin fulla potential. En del elever vill bli 

arkitekter, vissa vill bli byggarbetare och andra vill jobba i skolan. I vårt Eskilstuna 

får alla plats i vårt framtida samhällsbygge. Eskilstuna ska ge alla barn möjlighet att 

kunna forma sina liv, få möjlighet till en trygg uppväxt och en trygg framtid.  Ingen 

ska lämnas utanför eller hållas tillbaka. 

 

När var och en känner att det lönar sig bättre att arbeta, studera, ta ansvar och pröva 

sina vingar i Eskilstuna, så utvecklas vår stad och välståndet ökar. Klyftorna i 

Eskilstuna ska inte minska genom att människor hålls tillbaka, utan genom att 

människor får fler chanser.  

 

Liberaler är framtidsoptimister. Vi blundar inte för dagens problem. Vi vet att de 

går att lösa. Med liberal politik skapar vi en starkare stad där barn går i bra skolor 

med duktiga lärare, där människor går till arbetet och känner framtidstro. Vi ska 

skapa en stad där vi känner oss trygga på gator och torg och där de långa bilköerna 

ska minska genom effektiva åtgärder. Aldrig någonsin har Liberalerna behövts mer 

än nu i Eskilstuna. Sverige ska vara möjligheternas land och Eskilstuna ska vara 

möjligheternas stad 

 

 

 

 

 

 

 

Stefan Krstic   Erika Rydja Sandvik 

Gruppledare    Vice gruppledare  
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Prioriterad inriktning 
2022 

 

KOMMUNGEMENSAMT 
• Dra lärdomar av Coronapandemins påverkan på kommunkoncernens 

verksamheter i syfte att i framtiden bygga en stabilare driftsäkerhet och 

krisberedskap för kommunens verksamheter.   

 

EN SKOLA DÄR INGEN LÄMNAS EFTER 
• Vi ska trygga elevernas fortsatta möjligheter att nå kunskapsmålen. För elever 

som riskerar att inte nå kunskapsmålen ska särskilda insatser göras i form av 

extra läxhjälp, lovskola, tidiga stödinsatser och förstärkning av särskilt stöd. 

Ingen elev ska lämnas efter eller hållas tillbaka. 

• Kommunen ska avlasta lärarnas tunga arbetsmiljö genom att inrätta särskilda 

tjänster, såsom lärarassistenter som ska avlasta undervisande personal i alla 

våra skolformer. Genomlysning ska göras över lärarnas arbetsuppgifter i syfte 

att avlasta personal och frigöra tid till det pedagogiska arbetet. I förskolan 

inrättas förskoleassistenter för att avlasta förskollärarna och barnskötarnas 

tunga arbetsmiljö. 

• Skolan ska aktivt arbeta för att säkerställa ordning och studiero och ska 

tillsammans med polis arbeta kraftfullt för att göra Eskilstunas skolor till en 

drogfri miljö. Alla elever har rätt till en trygg skolmiljö fri från mobbing och 

störande mobiltelefoner. Genom förväntansdokument säkerställs elevers, 

föräldrars och lärares förväntningar under skolgången. Skolan är en plats för 

lärande, inte stök och bråk. 

 

FLER JOBB OCH ETT BÄTTRE 
NÄRINGSLIVSKLIMAT  
• Särskilt stor satsning på yrkes- och vuxenutbildning genomförs för att få 

människor i jobb. 

• Fler av kommunens verksamheter ska upphandlas till externa aktörer som 

idag drivs i kommunal regi i enlighet med Liberalernas motion om 

utmaningsrätt. 

• För att främja och stärka besöks- och restaurangnäringens återhämtning under 

2023 vill Liberalerna att kommunen undantar avgifter för bland annat 

markupplåtelser av uteserveringar och vissa tillsynsavgifter. 

• För att få fler eskilstunabor i arbete, skapa fler jobb och ett bättre 

näringslivsklimat ska Eskilstuna kommun inrätta branschråd i samarbete med 

näringslivet. Syftet är att öka dialogen, samarbetet och förståelsen mellan 

politiken, tjänstemannaorganisationen och olika branschers behov och 

utmaningar. Den kommunala organisationen ska omstruktureras för att 

uppfylla ändamålet och arbetet med Affärsplan Eskilstuna görs om från 

grunden. 
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TRYGGHET FRÅN BROTT 
• Ett samlat arbete ska göras tillsammans med Polismyndigheten, 

Försäkringskassan, Kronofogden, aktuella myndigheter och samhällsaktörer i 

kampen mot brottsligheten. Arbetet ska ha särskilt fokus på de prioriterade 

områden som kommunen och Polismyndigheten har pekat ut. Arbetet sker 

genom förebyggande insatser, mobila trygghetsteam, kameraövervakning och 

drogförebyggande arbete på kommunens skolor. Fler ska våga vittna och unga 

som begår sitt första brott ska genomgå ett allvarssamtal med polis och 

socialtjänst i anslutning till begånget brott i syfte att informera om 

konsekvenser av sitt handlande och förhindra fortsatta kriminella handlingar. 

20 miljoner kronor avsätts i investeringsbudgeten för ökad belysning i våra 

stråk och parker för 2022. 

 

EN BÄTTRE OMSORG FÖR ÄLDRE OCH 
FUNKTIONSNEDSATTA 
• Förbered omstrukturering av äldreomsorgen och LSS-verksamheterna i syfte 

att skapa förutsättningar för kontinuitet, stabilitet, mer valfrihet och trygghet 

för vårdtagare och anhöriga. Kommunen ska aktivt arbeta för att öka statusen 

på vårdyrket och därigenom öka attraktiviteten inom dess yrkesområde. 

Kommunen ska bli mer lyhörd och fatta beslut utefter de funktionsnedsattas 

och äldre medborgares behov. Ett mer aktivt arbete behöver genomföras i 

arbetet med en resursförstärkning i de kommunala verksamheterna och det 

måste satsas mer på Anhörigcentrum och deras viktiga arbete.  

 

EFFEKTIVISERINGAR 
• Inriktningen med effektiviseringar på administration, kommunikation, 

samarbeten, konsulter, utskott och utvecklare utifrån Liberalernas tidigare 

årsplan ligger fast. Digitaliseringens möjligheter tas till vara för att frigöra 

ytterligare resurser. Effektivisering av den politiska organisationen förbereds 

för den nya mandatperioden.  

• Ekonomisk återhållsamhet gäller i samtliga av kommunkoncernens 

verksamheter med undantag för verksamheter som sysslar med vård, skola 

och omsorg och som möjliggör för fler jobb utanför kommunkoncernen. 

 

INVESTERINGAR 
• Fortsatt utbyggnad av vård, skola och omsorg samt tidigareläggning av 

planerade ny- och utbyggnationer. Detta innebär i sin tur att andra objekt som 

inte är kärnverksamhet skjuts upp till senare år. 

• Investeringar för att öka framkomligheten i trafiken och minska bilköerna 

startas upp med start från årsskiftet. Kommunens vägar rustas upp och där det 

finns skador, såsom ”potthål”, måste det snarast åtgärdas i stället för att 

glömmas bort.  
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Liberalernas 
ekonomiska 
prioriteringar 
 
Liberalernas ambition är att kommunens ekonomi ska vara stark och uthållig för 

att värna viktiga välfärdsverksamheter. Det är av yttersta vikt att kommunens 

verksamheter iakttar budgetdisciplin och att budgetramarna ligger fast. 

      

Det kommer krävas stora investeringar i Eskilstunas infrastruktur, förskolor, skolor, 

grupp- och omsorgsboenden för att möta den prognos som finns gällande ökat 

invånarantal. Ett överskott i kommunens kassa är därför nödvändigt för att inte 

tvingas till allt för stora lån. 

  

INVESTERINGAR 
Sammantaget har kommunen ett mycket stort behov av 

investeringar framöver och det ekonomiska läget är ansträngt. Det 

är därför viktigt att kommunen inte tar sig an alltför vidlyftiga 

investeringar utan satsar på de mest samhällsviktiga 

investeringsbehoven. På sikt krävs dock en lägre investeringstakt 

för att detta ska vara långsiktigt hållbart. 

      

Behovet av anpassade boendeformer för bland annat de äldre och människor med 

funktionsnedsättning ökar vilket kräver nyinvesteringar för att tillfredsställa behovet 

av god vård och omsorg och att människor kan leva ett tryggt liv. 

      

Det ökande antalet barn i alla åldrar leder 

till att nya förskolor behöver byggas. 

Grundskolor behöver byggas ut och 

byggas nytt. Särskolan är trångbodd och 

rekommenderas få fler klassrum och ny 

skolbyggnad.   

 

När Mälardalens högskola blir universitet 

kommer även trycket på fler lägenheter 

och andra samhällsfunktioner att öka. 

     

Eskilstuna har även behov av att förnya och utöka de lokaler och funktioner som 

används för idrott och fritid. 

      

De investeringsramar för nämnderna som beslutats av kommunfullmäktige ska 

hållas. Nödvändiga förändringar i investeringsbudget under löpande budgetår ska 

beslutas av kommunstyrelsen innan åtgärder vidtas. 
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KOMMUNENS ÖVERSKOTT 
Liberalernas ingång i finanspolitiken är att Eskilstuna ska kunna klara av framtida 

kriser och att det finansiella sparandet ska vara tillräckligt för nödvändiga 

strukturreformer i framtiden, utan att trycket på välfärden ökas. Finanspolitik 

behöver nämligen vara både väl avvägd och långsiktigt hållbar. Konsekvensen av att 

inte ha ett högt överskott blir att framtida generationer skuldsätts och att vi riskerar 

att inte ha de marginaler som krävs nästa gång ekonomin hamnar i kris. 

 

Kommunens ekonomi måste visa ett gott resultat för att kunna finansiera de stora 

investeringar som vi har framför oss. Genom att befolkningen växer i Eskilstuna så 

krävs investeringar i infrastruktur, förskolor, skolor och äldreboenden. Ett 

överskott i kommunens kassa är nödvändigt för att inte tvingas till allt för stora lån.  

 

FASTIGHETSFÖRSÄLJNINGAR 

Liberalerna i Eskilstuna har stora ambitioner vad gäller att bygga ut förskolan, 

grundskolan och rusta för fler omsorgsplatser och LSS-boenden. Detta kräver en 

ansvarsfull finansiering. Vi föreslår därför att Eskilstuna Kommunfastigheter AB 

och Eskilstuna Logistik och Etablering AB avyttrar fastigheter till ett värde av 

1 200 miljoner kronor. Hälften av vinsten ska gå tillbaka till de respektive bolagen 

och hälften tillfaller Eskilstuna kommun i extrautdelning för att investera i 

välfärden. Vinsterna hos Eskilstuna Kommunfastigheter AB ska gå till fortsatt 

bostadsbyggande med ansvarsfull finansiering och med särskilt uppdrag att bygga 

LSS-bostäder och tillgängliggöra skyddande boenden för utsatta kvinnor och barn. 

 

EKONOMISKA PROGNOSER 

Prognos över utdelning från bolagskoncernen under en fyraårsperiod  

 
 

Liberalernas genomsnittliga överskott för kommunen under fyra rullande år i 

jämförelse med den socialdemokratiska majoriteten 

Genom Liberalernas ekonomiska prioriteringar beräknas det ekonomiska 

resultatet för kommunen enligt prognos landa på 284 miljoner kronor årligen 

eller 4,2 procent i av kommunens skatteintäkter och generella statsbidrag under 
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fyra rullande år. Det ska jämföras med den socialdemokratiska majoritetens 

överskott på 160 miljoner kronor årligen. Genom Liberalernas prioriteringar 

säkrar vi kommunens långsiktiga ekonomi och välfärdsinvesteringar. 
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LIBERALERNAS INVESTERINGAR I JÄMFÖRELSE 
MED DEN SOCIALDEMOKRATISKA 
MAJORITETEN 

 
 FÖRSKOLA                     INVESTERINGSOSTNAD 

• Utbyggnaden av Tegelvikens förskola tidigareläggs och står  

färdig 2022 i stället för 2024 

• Utbyggnaden av förskola i östra Skogstorp tidigareläggs och  

står färdig 2023 i stället för 2025 

• Utbyggnad av förskola i Skogsängen tidigareläggs och står färdig  

2024 istället för 2025 

• Ny förskola med kök byggs i Hällby och står färdig 2023        70 mnkr 

• Kjula förskola med kök byggs ut och färdig 2024         45 mnkr 

• Ny förskola med kök byggs i Mälarbaden/Roxnäs som står                 70 mnkr 
färdig 2023 

• Ny förskola med kök byggs på Väster som står färdig 2024        70 mnkr 

                     Totalt 255 mnkr ytterligare 

 

GRUNDSKOLA 

• Utbyggnad av Tegelvikens skola tidigareläggs och står färdig  

2022 i stället för 2025 

• Utbyggnad av Kjula skola tidigareläggs och färdig 2022 i stället  

för 2023 

• Utbyggnad av Mesta skola med kök tidigareläggs och färdig 

2023 i stället för 2024 

• Utbyggnad och upprustning av Hällby skola 2022–2023        50 mnkr 
                       Totalt 50 mnkr ytterligare 

 

ÄLDREOMSORG OCH LSS 

• Nytt gruppboende (LSS) färdig 2023                 20 mnkr 

• 66 fler vård- och omsorgsplatser med byggstart 2023 och                  160 mnkr 
färdig 2024  

• Upprustning av utemiljöer på vård- och omsorgsboenden 2022        20 mnkr 

                     Totalt 200 mnkr ytterligare 

 

TRAFIK OCH INFRASTRUKTUR    

• Åtgärder för ökad framkomlighet i trafiken 2022–2023      100 mnkr 

• Fyrdubbling av satsningen på laddstolpar 2022–2026        20 mnkr 

• Lagning av ”potthål” 2022–2023          20 mnkr 
               Totalt 140 mnkr ytterligare 

 

 

 



BILAGA 2

INVESTERINGSBUDGET FÖR ANLÄGGNINGAR OCH LOKALER 2022-2026 (mnkr)

Kommunstyrelsen 

Typ Benämning Budget-id Projektbudget

Prognos tom 

2021-12-31 2022 2023 2024 2025 2026

Fastigheter förskoleverksamhet
F Fogdegatans förskola - ny-/utbyggnad, inkl. kök 8 mnkr 183202 X X X X

F Tegelviken 203208 X X X

F Skogstorps Östra (Backa 2:1), inkl. kök 8 mnkr Plan X X

F Skogsängen, kälkbacksvägen, inkl kök 8 mnkr Plan X X

F Nougaten (kfast) - leasing, inkl kök 3 mnkr Leasing X

F Årbygatan, utbyggnad befintlig, inkl kök 20 mnkr Plan

F Kapellbacken, inkl. kök 8 mnkr Plan

F Fröslunda FLR, inkl kök 8 mnkr Plan X X X

F Hällberga nya Plan X X

F Mälarbaden/Roxnäs, ny förskola X X

F Kjula förskola, utbyggnad X

F Hällby, ny förskola X X

F Väster, ny förskola X X

Pågående investeringar

F Eskilshem (kfast) - leasing, inkl kök 3 mnkr Leasing X

F Hattmakaren, inkl. kök 4 mnkr 193202 X X X

F Torshälla Staren (kfast) - leasing inkl. kök 8 mnkr Leasing X

Summa Investering 238 273 231 35 0

- varav kök 12 0 16 22 0



Fastigheter grundskoleverksamhet 2022 2023 2024 2025 2026

F Tegelviken (matsal + ombyggnation fsklokaler), inkl kök 20 mnkr Plan X

F Mesta F-9, inkl kök 23 mnkr Plan X X

F Idrottshall Plan X X

F Utemiljö, Skiftingehus X

F Utbyggnation Kjula skola exkl. matsal 183204 X X

F Grundsärskola - träningsskola Plan X X X

F Hällby, utbyggnad X X

Pågående investeringar

F Ny F-9 Munktellskolan, etapp 1, inkl kök 5 mnkr 203203 X X X X

F Ny F-9 Munktellskolan, etapp 2, inkl kök 19 mnkr och gymnastik 50 mnkrPlan X X X X X

F Utbyggnation skogsängsskolan 183203 X X X

F Skiftingehus skola 173201 X X X

F Forskaren/Björktorp, grundskola , inkl kök 21 mnkr 173203 X X X

Summa Investering 536 305 133 194 40

- varav kök 49 16 20 23 20 9

Fastigheter gymnasieverksamhet 2022 2023 2024 2025 2026

F Idrottshall gymnasiet - för tre gymnasier Plan X X

Pågående investeringar

F Rinman - omställning, gymnasiesärskolan, fler platser 213201 X

F Rekarne - idrott&hälsa profil 213202 X

F S:t Eskil, elevcaféteria, Vitteheten 8 203206 X X

F Uteidrott rekarne/rinman 203201 X X

F Zetterbergsgymnasiet - leasing X X

Summa Investering 35 20 0 0 0



Fastigheter skolverksamhet, gemensamt 2022 2023 2024 2025 2026

F Fristadsskolan (V. folkskolan + Vildrosen) ombyggnation+ matsal St Eskil, inkl kök 7 miljoner203204/203205/PlanX X X

F Verksamhets- och säkerhetsanpassningar inkl. utemiljö BOU Ram X X X X X

Summa Investering 55 35 35 35 35

- varav kök 7

Fastigheter vård- och omsorgsverksamhet 2022 2023 2024 2025 2026

F Nya service-/gruppboenden 6 platser vardera, oklar placering Plan X X X X

F Boende för samsjuklighet 3-4 platser 213401 X X

F Korttids barn 5 platser Plan X

F Nya vård- och omsorgsboende 66 platser Plan X X

F Nya vård- och omsorgsboende 66 platser Plan X X

F Nya vård- och omsorgsboende 66 platser Plan X X

F Verksamhetsanpassning Ram X X X X X X

F Nytt gruppboende, motsvarande Hökaren (Kogne) 173401 X X X

Nya vård- och omsorgsboende 66 platser X X

F Nytt gruppboende LSS X

Upprustning utemiljöer vård- och omsorgsboenden X

Pågående investeringar

F Nytt gruppboende, Slagsta 3:23, 6 platser 183406 X X

F Nytt gruppboende, Jäders-Sundby 2:3, 8 platser 193401 X X X

F Nytt gruppboende, Skogstorp, Backa 2:1), 8 platser 193402 X X X

F Nytt korttids centrum 80 platser, Specialisten 183402 X X X

F Skiftinge vård- och omsorgsboende 88 platser 183403 X X X

F

Ny- och ombyggn. Vård- och omsorgsboende Spångagården 

etapp 2-4 193406 X

Summa Investering 120 280 289 185 105

- varav kök



Övriga fastigheter och lokaler 2022 2023 2024 2025 2026

F Mindre ombyggnader Ram X X X X X

F Säkerhet Ram X X X X X

F Tillgänglighet Ram X X X X X

F Solel Ram X X X X X

F Storkök Ram X X X X X

F Energi- och miljöåtgårder Ram X X X X X

F Komponentutbyte Ram X X X X X

F Laddstolpar Ram X X X X X

F Brandstation, syd, räddningstjänsten Plan X X X

F

Boende för samsjuklighet 8 platser (SoC del, sammanlagt 22 

miljoner) 213101 X X

F Singelboende, socialförvaltningen 213102 X

F Reservkraft 214301 X X X X X

F Seniorhus* Plan X X X

F Slagstaskolan, kök Plan X

F Gökstensskolan Plan X

F Slottskolan Plan X

F Lundbyskolan, kök (renovering) Plan X

F Rekarne, kök (projekt kyld matlåda) Plan

F Äldreboendekök

F Äldreboendekök

F Verksamhetsanpassning kök ram X X X X X

Pågående investeringar

F UPMEF II 184302 X X X X X X

F Talangen 1 204301 X X X X

Summa investering 170 144 102 82 76

- varav kök 38 7 7 7 7

Summa fastighets- och exploateringsenheten 1 154 1 057 790 531 256



Kultur- och fritidsnämnden

Typ av investeringBenämning Budget-id Projektbudget

Prognos tom 

2021-12-31 2022 2023 2024 2025 2026

Ö Förbättringar i friluftsområden, friluftsplan 223501 X X X

Ö Fortsatt utveckling Vilsta 223502 X X

Ö Ekängens idrottsområde 223503 X X X

Ö Sorteringsmaskin biblioteket 223504 X X

Ö Mindre raminvesteringar Ram X X X X X

Ö Danslokaler utveckling Plan X

Ö Tunavallens utvecklingsplan Plan

Ö Föreningsbyggnad Vilsta friluftsområde Plan

Ö Ridanläggningar nya djurskyddslag Plan

Ö Ridhusanläggningar Plan X

Ö Allaktivitetsplats Plan X X

Ö Eskilstuna motorsportcenter Plan X

Ö Konstrgräs Hållsta 173501 X X

Pågående investeringar

Ö Idrottens infrastruktur 213501 X X X

Ö Skatepark inkl. allaktivtetsplats 193502 X X X

Ö Tunavallens utvecklingsplan 203505 X X

Ö Ridhusanläggningar 203501 X X

Ö Förbättringar friluftsområden, Vilsta 203502 X X X

Ö Förstudie Sundbyholm 203504 X X

Ö Ekängens utvecklingsplan 203507 X X

Ö Anpassning av lokaler för dansverksamhet 193501 X X

Ö Förbättringar i friluftsområden, hela kommunen 173507 X X X

Summa Investering 53 18 27 10 6



Miljö- och räddningstjänstnämnden

Typ Benämning Budget-id

Projekt-

budget

Prognos t o m 

2021-12-31 2022 2023 2024 2025 2026

Ö Brandfordon 221901 X X

Ö Brandfordon Plan X

Ö Övningsanordningar Plan X

Ö Brandfordon Plan X

Ö Brandfordon Plan X

Pågående investeringar

Ö Övningsanordningar 211901 X X

Ö Brandstation, Ärla 211902 X X

Summa Investering 2 7 0 3 5

Stadsbyggnadsnämnden

Typ Benämning Budget-id

Projekt-

budget

Prognos t o m 

2021-12-31 2022 2023 2024 2025 2026

S Beläggningsarbeten Ram X X X X X

S Mindre raminvesteringar Ram X X X X X

S Mindre projektinvesteringar X X X X X X

S Belysning Raka linjen (banvallen till Ärla) X X

S Renovering strandskoning, Köpmangatan X X

S Hamngatan X X

S Invallning Eskilstunaån X X

S Bryggor stadsparken, västra X X

S Strömsholmen X X

S Vilsta fritidsområde, entrétorg inkl. belysning X X

S Våtmark Klippberget X X

S Tullgatan X X

S Gjuteritorget X X

S Stenby lekpark och gång- och cykelväg X X

S Kloster kyrkopark X X

S Shared space, Nygatan X

S Stadsdelspark FLR-området X X

S Mått Johanssonsväg - Gap Sundinsväg X X X

S Skiftige stadsdelspark och torg X X

S Gång- och cykelväg, Folkesta - Dalby X X

S Kungsgatan, Ståhlbergsvägen till Tullgatan X X

S Gång- och cykelväg Brunnsta inklusive bro över ån X X

S Ökad framkomlighet i trafiken X X

S Laga potthål X X

S Hundrastgård X

S Ökad belysning stråk och parker X

Pågående investeringar

S Stadsparken 191004 X

S Renovering kaj, Holmen Stadsparken X X X

S Drottninggatan 211004 X X X

S Borsöknavägen - Hattranvägen, grundvattenskydd 211001 X X X X

S Stadsparken, Entréer 211003 X X X

S BM-stråket Kapellbacken 191006 X X X

S Styrsystem belysning 201004 X X X

Summa Investering 201 178 91 77 87

M Gång- och cykelväg Hällby till Kvicksund X X X X X

M Medfinansiering Genomfart E-a, Väg 53 X X X

Summa medfinansiering statlig infrastruktur 2 33 10 0 0

Summa total 204 210 101 77 87





Torshälla stads nämnd

Typ Benämning Budget-id

Projekt-

budget

Prognos t o m 

2021-12-31 2022 2023 2024 2025 2026

S Mindre raminvesteringar Ram X X X X X

S Mindre projktinvesteringar 222101 X X X

S GC och belysning Bjällerstavägen Plan X X

S Bro, gästhamn, båtplatser (700-årspresent) Plan X X

S Bad Krusgårdsparken (700-årspresent) Plan X X

Pågående investeringar

S Bryggor Mälarbaden 202101 X X

Ö Torshargs IP etapp 3 212102 X X

S Ombyggnation bryggor öster om kanalen 212103 X X

Ö Torshars IP etapp 2 202109 X X

S Septitank och bryggor Mälarbaden 182103 X X X

Ö Torshargs IP etapp 1 192101 X X

S Hellbergsparken 202104 X X

Summa Investering 39 14 18 36 30

Kommunstyrelsen Exploaterings- och markinvesteringar
E Exploatering Ram X X X X X

E Större strategiska mark- och fastighetsköp Ram X X X X X

E Mindre mark- och fastighetsköp Ram X X X X X

Pågående investeringar

E Bevarande av kulturmiljö Munktellstaden/Nötknäpparen Plan X X X X X X X

Summa investering 269 166 66 51 51

Summa investeringar och medfinansiering till statlig infrastruktur 1 452 1 305 935 656 383

Summa Exploaterings- och markinvesteringar 269 166 66 51 51

Summa total 1 721 1 471 1 001 707 434
- varav kök 58 46 49 16 7

- varav pågående 617 362 112 103 18
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